Администрация
муниципального района Кинельский
Самарской области

Постановление

от                    г.  №
г. Кинель

Об

  	ПРОЕКТ

	«Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным    учреждением муниципального района Кинельский «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

[bookmark: _GoBack]В целях организации работы по оказанию услуг муниципальным бюджетным учреждением муниципального района Кинельский «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с федеральным законом РФ от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методикой определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального района Кинельский муниципальных услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального района Кинельский», утвержденных постановлением администрации муниципального района Кинельский от 12.05.2015 г. № 826, руководствуясь протоколом заседания тарифной комиссии от 11.12.2025 г. № 6, на основании Устава муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на оказание услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением муниципального района Кинельский «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» согласно приложению №1.
2. Установить период  действия  тарифов с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г.
3. Официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский (kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике Литвинову И.В.

	Глава
муниципального района Кинельский
	В.А. Чихирев

Аникеева 21485
Список рассылки: отдел экономики – 1 экз., МБУ МР Кинельский «МФЦ» - 1 экз.,   прокуратура – 1 экз.

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
муниципального района Кинельский
от                         г.  № ________

Тарифы на услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением муниципального района Кинельский «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
на 2026 год

	№ п/п
	Перечень предоставляемых услуг
	Единица измерения
	Тариф с НДС (руб.)

	1
	Составление договоров для регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в части составления договоров дарения, купли-продажи, мены, аренды и безвозмездного пользования на объект(ы) недвижимого имущества с участием от 2-х до 3-х участников сделки включительно
	1 договор
	1 500,00

	2
	Составление договоров для регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в части составления договоров дарения, купли-продажи, мены, аренды и безвозмездного пользования на объект(ы) недвижимого имущества с участием более 3-х участников сделки включительно
	1 договор
	1 600,00

	3
	Составление договоров для регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в части составления договоров дарения, купли-продажи, мены, аренды и безвозмездного пользования более одного объекта
	1 договор
	1 700,00

	4
	Составление договоров для регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в части составления договоров дарения, купли-продажи, мены, аренды и безвозмездного пользования с использованием материнского капитала
	1 договор
	2 000,00

	5
	Составление договоров для регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в части составления договоров дарения, купли-продажи, мены, аренды и безвозмездного пользования с использованием кредитных средств
	1 договор
	2 000,00

	6
	Подготовка пакета документов для регистрации права собственности на недвижимое имущество: (земельного участка, жилого дома, квартиры, нежилых объектов)
	1 услуга
	до 20000,00

	в том числе:

	6.1
	Представление интересов заказчика в архивном отделе органа местного самоуправления
	1 услуга
	200,00

	6.2
	Представление интересов заказчика в архиве Управления Росреестра по Самарской области
	1 услуга
	2 200,00

	6.3
	Представление интересов заказчика в садоводческих товариществах
	1 услуга
	2 100,00

	6.4
	Представление интересов заказчика для постановки объекта недвижимости на кадастровый учет
	1 услуга
	2 000,00

	6.5
	Представление интересов заказчика для внесения изменений в кадастровый учет
	1 услуга
	2 000,00

	6.6.
	Представление интересов заказчика в ГУП «ЦТИ»
	1 услуга
	2 000,00

	6.7
	Представление интересов заказчика в отделе (управлении) архитектуры органа местного самоуправления
	1 услуга
	500,00

	6.8
	Представление интересов заказчика у кадастрового инженера для подготовки межевого плана земельного участка или технического плана помещения
	1 услуга
	2 000,00

	6.9
	Представление интересов заказчика у кадастрового инженера для подготовки плана границ земельного участки или схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	1 услуга
	2 000,00

	6.10
	Представление интересов заказчика у нотариуса
	1 услуга
	2 000,00

	6.11
	Представление интересов заказчика при государственной регистрации права собственности на объект недвижимости
	1 услуга
	2 000,00

	6.12
	Представление интересов заказчика в органе местного самоуправления при предоставлении земельного участка
	1 услуга
	1 000,00

	7
	Подготовка документов в области земельно-правовых отношений и прекращения долевой собственности на объекты недвижимости
	1 документ
	2 500,00

	8
	Подготовка процессуальных документов (исковые заявления, жалобы, отзывы на исковые заявления, ходатайства, претензии и другие)
	1 документ
	2 500,00

	9
	Представление интересов заказчика в суде (за одно судебное заседание)
	1 услуга
	4 000,00

	10
	Юридические консультации (разовая устная), по вопросам, не связанным с основной деятельностью МБУ «МФЦ»
	1 услуга
	450,00

	11
	Повышение компьютерной грамотности заявителей «МФЦ»
	1 услуга
	245,00

	12
	Фотографирование заявителей МФЦ на документы (паспорт)
	1 услуга
	200,00

	13
	Заправка картриджей для принтеров и ксероксов (до 150 грамм)
	1 услуга
	450,00

	14
	Заправка картриджей для принтеров и ксероксов (от 150 грамм до 500 грамм)
	1 услуга
	700,00

	15
	Заправка картриджа с заменой магнитного вала или очистительного лезвия или чипа
	1 услуга
	800,00

	16
	Заправка картриджей для принтеров и ксероксов (600 грамм)
	1 услуга
	1400,00

	17
	Восстановление картриджа с заменой фотобарабана
	1 услуга
	1 100,00

	18
	Восстановление картриджа с заменой вала заряда
	1 услуга
	1 400,00

	19
	Составление налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц при одном источнике дохода и одном вычете (3НДФЛ)
	1 услуга
	500,00

	20
	Составление налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц при более одного источника дохода и более одного вычета (3НДФЛ)
	1 услуга
	700,00

	21
	Ламинирование документов формата А4
	1 услуга
	50,00

	22
	Профилактика лазерного МФУ А4
	1 услуга
	960,00

	23
	Диагностика лазерного принтера А4 при отказе от ремонта
	1 услуга
	520,00

	24
	Диагностика лазерного МФУ А4 при отказе от ремонта
	1 услуга
	520,00

	25
	Профилактика ч/б лазерного принтера А4 до 25 стр./мин.
	1 услуга
	720,00

	26
	Профилактика ч/б лазерного принтера А4 более 25 стр./мин.
	1 услуга
	960,00

	27
	Ремонт блока лазерного принтера
	1 услуга
	1 440,00

	28
	Ремонт блока питания лазерного принтера
	1 услуга
	1 680,00

	29
	Ремонт блока питания лазерного МФУ А4
	1 услуга
	1 680,00

	30
	Ремонт корпуса лазерного принтера
	1 услуга
	360,00

	31
	Ремонт механического узла лазерного принтера
	1 услуга
	720,00

	32
	Ремонт платы электроники лазерного принтера
	1 услуга
	1 440,00

	33
	Ремонт платы форматирования лазерного принтера А4
	1 услуга
	3 000,00

	34
	Ремонт узла подачи бумаги
	1 услуга
	720,00

	35
	Ремонт узла проявки МФУ А4
	1 услуга
	1 080,00

	36
	Ремонт узла сканирования лазерного МФУ
	1 услуга
	1 440,00

	37
	Ремонт/замена датчика лазерного принтера
	1 услуга
	360,00

	38
	Устранение кода ошибки
	1 услуга
	420,00

	39
	Устранение посторонних предметов, замятия бумаги в лазерном принтере
	1 услуга
	360,00

	40
	Обновление прошивки на совместимость аппаратов Samsung для работы с заправленными картриджами лазерного принтера
	1 услуга
	1 000,00

	41
	Обновление прошивки на совместимость аппаратов Samsung для работы с заправленными картриджами лазерного МФУ
	1 услуга
	1 500,00

5